
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 38» 
367010  г. Махачкала улица Ю.Акаева 13 (8722)624953 е-mail: ege200638@yandex.ru  сайт http://gimnaziya-38.dagestanschool.ru, ИНН  0562062943   ОГРН   

1060562005701 

 

 

 

«   30  »   января   2023 г.                                                                                    №    47   . 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении Положения об организации образовательного процесса 

обучающихся на период проведения капитального ремонта и оснащения 

здания МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38»» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, решения общешкольного родительского 

собрания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение об организации образовательного процесса 

обучающихся на период проведения капитального ремонта и оснащения здания 

МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» (приложение 1).  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  гимназии      ___________________                /    Шабанова Д.Р.  / 

 

 

mailto:ege200638@yandex.ru
http://gimnaziya-38.dagestanschool.ru/


Приложение к приказу № 47 

МБОУ «Гимназия № 38» 

от  «   30  »   января   2023 г. 

 
 

Положение 

об организации образовательного процесса обучающихся на 

период проведения капитального ремонта и оснащения здания 

МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о порядке организации образовательного процесса обучающихся на 

период проведения капитального ремонта и оснащения здания МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 38»  (далее — Положение) разработано в рамках Государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования»;  

- в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской 

Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования»,  

- Постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил 

(СП 2.4.3648-20) 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее по тексту - СП 2.4.3648-20, санитарно-

гигиенические требования и правила), от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания» (далее - Гигиенические требования),  

- Трудовым кодексом Российской Федерации с учетом Методических рекомендаций по 

организации образовательного процесса в период проведения ремонтных работ в 

общеобразовательной организации, разработанных Министерством просвещения 

Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 03-1820, от 11 марта 2022 года № 03-

296. 

- Письмо Минпросвещения России от 20.05.2022 N АБ-1367/02 «О направлении 

методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования»» (вместе с 

«Методическими рекомендациями по осуществлению в субъектах Российской Федерации 

мероприятий по реализации программы «Модернизация школьных систем образования») 

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения мероприятий 

общеобразовательной организацией на период проведения капитального ремонта и 

оснащения здания МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38»  

1.3. При организации капитального ремонта администрация МБОУ «Многопрофильная 

гимназия № 38»: 

-разрабатывает документы, содержащие меры правового регулирования (положения. 

Приказы. и др.) с учетом требования санитарных правил СП 2.4.3648-20» Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; 

 

 



 

2. Порядок организации образовательного процесса обучающихся на период проведения 

капитального ремонта в здании МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38»  

 

2.1. Образовательный процесс организуется в период весенних каникул. Перенести дату  

          окончания учебного года с 30 мая 2023г. на 30 апреля 2023г. 

2.2    Изменить продолжительность 3 триместра – с 20.02.2023г. по 30.04.2023г. 

2.3    Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-8,10 классов в апреле 

2.4    Осуществить временный переход на реализацию основных образовательных программ в 

уплотненной форме в связи с проведением капитального ремонта основного здания школы 

с 01.03.2023г. по 30.04.2023г.: 

2.5 Педагогическим работникам корректировать календарно-тематические планы по всем 

учебным дисциплинам. 

2.6 Питание обучающихся организуется в столовой в обычном режиме без изменений по 

графику. 

2.7 Проведение всех видов ремонтных работ в присутствии детей не допускается 

2.8 МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» проводит мероприятия по обеспечению 

безопасных условий обучения и воспитания, санитарных и гигиенических требований, 

обязательных норм и правил пожарной и иной  безопасности в помещениях в соответствии 

с реализуемыми образовательными программами, определяет по согласованию с родителями 

(законными представителями) обучающихся регламентацию образовательного 

процесса, горячего питания обучающихся, заблаговременно организует ознакомление всех 

участников образовательных отношений с изменениями в организации образовательного 

процесса. 

2.9 Схема доставки обучающихся к месту обучения и обратно не меняется 

2.10 Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с изменениями в годовом календарном графике и периодами обучения в 

течение четвёртой четверти с 20.03.2023 по 30.04.2023 в 2022-2023 учебном году. 

2.11 Данное положение принимается общешкольным родительским собранием, после чего 

утверждается приказом по школе. 

2.12 Положение может изменяться и/или дополняться по мере необходимости 

2.13 Настоящее положение обязательно для исполнения всеми сотрудниками МБОУ 

«Многопрофильная гимназия № 38» 

2.14 Настоящее положение вступает в законную силу с момента его утверждения. 


